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BİRİNCİ BÖLÜM 
 

EKONOMİK SEKTÖRLER İLE İLGİLİ GELİŞMELER 
 

SEKTÖREL GELİŞMELER 
 
 Tarım sektöründe 2000 yılında, üretimde yüzde 3,4 artış, ihracatta yüzde 18,4 azalış,  
ithalatta ise  yüzde 26,6 artış  olmuştur.  
 
 Tarımsal altyapının oluşturulmasında sulama ve arazi geliştirme yatırımları, tarım 
sektörü yatırımları içindeki ağırlığını korumuş ve 2000 yılı sonu itibariyle toplam 4 milyon 709 
bin hektar alan sulamaya açılmıştır. 
 
 Tarım sektörüne yapılan desteklerin disipline edilmesi ve sektörde üretkenliğin 
artırılması amacıyla; fiyat ve girdi desteği şeklindeki tarımsal desteklerin yerine doğrudan 
gelir desteği sistemine geçilmesi ile desteklerin  çiftçilere yönlendirilmesi, çiftçi kayıt 
sisteminin oluşturulması, alternatif ürüne geçişin sağlanması projelerine ve Tarım Satış 
Kooperatifleri ve Birliklerinin yeniden yapılandırılması ve tarımsal KİT'lerin özelleştirilmesi 
projelerinin uygulanmasına başlanacaktır. 
 
 2000 yılında bitkisel ürünler üretimi yüzde 4,7  oranında artmıştır. Bu artış özellikle 
hububat üretimindeki yüzde 11,8 ve meyve  üretimindeki yüzde 11,3’lük artıştan 
kaynaklanmaktadır.  
 
 ISIC 3 sistemine geçilmesi ile birçok işlenmiş tarım ürününün   bitkisel ürünler 
sektörüne ilavesi sonucu sektör ihracat ve ithalatı miktar ve değer olarak büyük ölçüde 
artmıştır.  
 
 2000 yılında hayvansal üretim bir önceki yıla göre yüzde 0,1 oranında artmış; ihracat 
yüzde 61,6 oranında azalmış, ithalat ise yüzde 5,8 oranında artmıştır. Hayvancılık 
sektörünün en önemli sorunları, hayvanların verim düşüklüğü ile mer’alar, yem bitkileri ve 
hayvan hastalıkları ile mücadele faaliyetlerindeki yetersizliktir.  
 
 Ormancılıkta; Sürdürülebilir Kalkınma İlkeleri çerçevesinde, amenajman ve kadastro 
işleri öncelikli olmak üzere, ağaçlandırma, erozyon kontrol, orman bakım, ağaç ıslahı ve 
sosyal ormancılık çalışmalarına devam edilecektir. Orman yangınları ile mücadele 
çalışmaları etkinleştirilirken, Milli Park ve benzeri koruma alanlarını genişletme çalışmalarına 
hız verilecektir. Çalışma ortamı, iş güvenliği ve işci sağlığını geliştirme çalışmaları 
yoğunlaştırılacaktır. 
  
 Su ürünleri üretiminin artırılması, kirlenmenin önlenmesi, balık hastalıklarıyla 
mücadelenin sağlanması ve bu çerçevede sürdürülebilir üretimin gerçekleştirilmesi amacıyla 
2001 yılında koruma kontrol ve eğitim hizmetlerinin artırılmasına yönelik projelere devam 
edilecektir. 
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Sanayinin ihtiyacı olan hammaddenin ekonomik ve güvenli biçimde temin edilmesi, 
madencilik ürünlerinin yurt içinde işlenmesiyle ülke ekonomisine sağlanan katkının 
artırılması, ülkemiz maden kaynaklarının geliştirilmesi ve çeşitlendirilmesine yönelik arama 
faaliyetlerine öncelik verilmesi ülkemiz madenciliğinin temel politikalarıdır. 

1997 yılında 253 milyon m3 olan doğal gaz üretimi, Kuzey Marmara doğal gaz 
sahasının devreye alınmasıyla 1998 yılında 565 milyon m3‘e,1999 yılında 731 milyon m3‘e 
ulaşmıştır. 2000 yılında ise doğal gaz üretimi yüzde 12,6 azalarak 639 milyon m3 olarak 
gerçekleşmiştir.  

Ülke ekonomisinde önemli yeri olan petrol ve doğal gaz, madencilik sektörü ithalatı 
içinde de önemli ürünler olma özelliğini korumaktadır. 1999 yılında ham petrol ithalatı 22.837 
bin ton, doğal gaz ithalatı ise 12,6 milyar m3 olarak gerçekleşmiştir. 2000 yılında ise ham 
petrol ithalatı 21.363 bin ton, doğal gaz ithalatı 14,9 milyar m3 olmuştur.  

Son yıllarda imalat sanayii; ileri teknoloji ve bilgi teknolojilerindeki hızlı gelişmeler ile 
ticaretin serbestleşmesi nedenleriyle giderek artan uluslararası rekabetin, yurt dışında ve yurt 
içinde yaşanan mali krizlerin ve Marmara bölgesindeki depremlerin olumsuz etkileri altında 
kalmıştır. 

Önceki yıllarda ortaya çıkan küresel krizin olumsuz etkileri ve bundan kaynaklanan 
finansman sorunları devam ederken 1999 yılında yaşanan Marmara ve Düzce depremleri, 
bölgede faaliyet gösteren imalat sanayii işyerlerinde, bina, makina-teçhizat, mamul ve yarı 
mamul stok kaybı gibi maddi kayıplar yanında, vasıflı ve vasıfsız işgücü eksilmesi gibi telafisi 
güç kayıplara neden olmuştur. 1999 yılında dış ve iç talepte ortaya çıkan daralma sonucu 
imalat sanayii üretimi gerilerken, Marmara bölgesindeki depremin neden olduğu hasarın 
etkisiyle bölgede üretim yapan bazı tesislerin üretimi olumsuz etkilenmiş ve imalat sanayii 
üretimi 1999 yılında bir önceki yıla göre yüzde 4 oranında düşmüştür.  

  2000 yılında, depremlerin ekonomik etkilerinin giderilmeye başlanması yanında, 
uygulamaya konulan makroekonomik programın etkisiyle imalat sanayii üretimi tekrar artış 
eğilimine girmiştir. Üretim; bir önceki yılın aynı dönemine göre, yılın ilk çeyreğinde yüzde 2,8, 
ikinci çeyreğinde yüzde 3,9, üçüncü çeyreğinde yüzde 10,8, dördüncü çeyreğinde yüzde 6,7 
ve 2000 yılı toplamında ise yüzde 6,5 artmıştır. İmalat sanayii alt sektörlerindeki en belirgin 
üretim artışları giyim, makina, elektronik, otomotiv ile lastik ve plastik sektörlerinde 
gözlenirken en önemli üretim düşüşleri petrol ürünleri, metal eşya ile meslek bilim ve ölçü 
sanayilerinde gerçekleşmiştir. 

  1999 yılında, sanayi katma değeri içinde yüzde 82,6'lık paya sahip olan imalat sanayii 
katma değeri yüzde 5,7 azalmıştır. 2000 yılında ise imalat sanayi katma değeri yüzde 5,9 
artmıştır.  

  Üç aylık verilere göre üretim değeri ağırlıklı imalat sanayii kapasite kullanım oranı, 
1999 yılında kamu kesiminde yüzde 81,0, özel kesimde yüzde 74,6 olmak üzere ortalama 
yüzde 76,5 olarak gerçekleşmiştir. 2000 yılında söz konusu oranlar sırasıyla yüzde 80,3, 
yüzde 74,0 ve yüzde 75,9 olmuştur. 2000 yılında, bir önceki yıla göre, imalat sanayii kapasite 
kullanım oranı 0,6 puan düşmüştür.  
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  Son yıllarda artan kamu finansman açıklarının yurtiçi faiz oranları üzerindeki 
baskısının devam etmesi nedeniyle oluşan yüksek finansman maliyetleri ve özel kesim 
yatırılabilir fonlarının para piyasalarına yönelmesi, imalat sanayiindeki yatırımları da olumsuz 
yönde etkilemektedir.  

  1999 yılında imalat sanayii ürünleri ihracatındaki artış devam etmiş ve yüzde 3,2 
artarak, cari fiyatlarla, 23,8 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Böylece imalat sanayii ürünleri 
ihracatının toplam ihracat içerisindeki payı yüzde 89,3 olmuştur. İmalat sanayii ürünleri 
ihracatı 2000 yılında yüzde 6,3 artarak 25,3 milyar dolara yükselmiştir.  

  İmalat sanayii ithalatı, cari fiyatlarla 1999 yılında yüzde 13,1 gerileyerek 34,7 milyar 
dolar olarak gerçekleşmiştir. 1999 yılında imalat sanayii ithalatının toplam ithalat içerisindeki 
payı yüzde 85,3 olmuştur. İmalat sanayii ürünleri ithalatı 2000 yılında, bir önceki yıla göre 
yüzde 29,7 artarak 45,0 milyar dolara yükselmiştir. 

  Bu gelişmelere ilaveten 2000 yılının sonlarından başlayarak imalat sanayiinde 
gözlenen en önemli husus mali krizlerin etkileri olmuştur. 2000 yılının Kasım ayında 
bankaların nakit sıkışıklığı nedeniyle ortaya çıkan mali krizin 2000 yılı içinde imalat sanayii 
üretimi ve ihracatı üzerindeki toplam etkileri sınırlı kalmıştır. 

Bu mali krizin ardından, 2001 yılının Şubat ayında tüm piyasaları derinden etkileyen 
ikinci bir mali krizle daha karşı karşıya kalınmıştır. Bu krizler, faizlerde ve enflasyonda artış, 
devalüasyon ve döviz kurlarında dalgalanmayla birlikte tüm ekonomide bir belirsizlik 
ortamına yol açmış, reel sektörü ve bu kapsamda sanayiyi olumsuz etkilemiştir.  

  Kriz ortamının sanayi sektörü üzerindeki etkilerinin hafifletilmesi için; finansman 
imkanlarının geliştirilerek üretimi artırıcı, pazar imkanlarını geliştirici ve çeşitlendirici, krizden 
özellikle etkilenen KOBİ’leri destekleyici tedbirler alınmıştır.  

  Makroekonomik istikrarın sağlanamaması ve buna bağlı olarak yüksek enflasyondan 
kaynaklanan sorunlar, sanayinin rekabet gücünü ve gelişmesini olumsuz yönde etkilemeye 
devam etmektedir. Ayrıca; ölçek sorunları, pazarlama organizasyonunda yeterli gelişmenin 
sağlanamaması, teknolojik gelişmelerin yeterince izlenememesi, teknoloji üreten bir düzeye 
ulaşılamaması, yeterince özgün tasarım ve marka geliştirilememesi, bazı girdi fiyatları ile 
finansman giderlerinin yüksek olması sanayinin başlıca yapısal sorunlarıdır. 

  Özelleştirme yoluyla kamunun imalat sanayiindeki rolünün azaltılması ve özel kesim 
yatırımlarının ve dolayısıyla istihdam imkanlarının artmasına yönelik politikaların 
uygulanmasıyla, rekabetçi pazar yapısının geliştirilmesine imkan sağlanmaya devam 
edilmiştir. 2000 yılında Asil Çelik Sanayii T.A.Ş. özelleştirilmiş ve ORÜS Orman Ürünleri 
Sanayii A.Ş.nin özelleştirme işlemleri tamamlanmıştır. Karadeniz Bakır İşletmeleri A.Ş., 
Petkim Petrokimya Holding A.Ş., Türkiye Petrol Rafinerileri A.Ş., Ereğli Demir ve Çelik 
Fabrikaları A.Ş., T.Gübre Sanayii A.Ş., T.Selüloz ve Kağıt Fabrikaları, Sümer Holding A.Ş., 
İstanbul Gübre Sanayii A.Ş., Etimesgut Ağaç Sanayii T.A.Ş., T.Zirai Donatım A.Ş., Türk 
Motor Sanayii T.A.Ş., Takım Tezgahları Sanayii T.A.Ş., İskenderun Demir ve Çelik A.Ş’nin 
özelleştirme çalışmaları devam etmektedir. Ayrıca, 2000 yılında T.Şeker Fabrikaları A.Ş.,  
TEKEL Genel Müdürlüğü, Eti Bakır A.Ş., Eti Gümüş A.Ş., Eti Krom A.Ş., Eti Elektrometalurji 
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A.Ş., Eti Holding A.Ş. ve Çelik Çekme Boru Sanayii ve Tic. A.Ş. özelleştirme kapsamına ve 
programına alınmıştır. 

Artan nüfus, şehirleşme, sanayileşme, teknolojinin yaygınlaşması ve refah artışına 
paralel olarak ülkemizin enerji tüketimi kaçınılmaz bir şekilde büyümektedir. 

 
Uluslararası karşılaştırmalar ülke kişi başına birincil enerji ve elektrik tüketim 

değerlerinin hala gelişmiş ülke ortalamalarının çok altında bulunduğuna işaret etmektedir. 
 
Birincil enerji tüketiminde sanayi ve elektrik sektörleri yüzde 31’in üzerinde oranlarla 

en yüksek paylara sahiptir. Bunu binalar ve ulaştırma sektörleri, yüzde 18,6 ve 14,8’lik 
oranlarla takip etmektedir. Tarım sektörünün ise toplam tüketimin yüzde 3,8’ini 
gerçekleştirdiği hesaplanmaktadır.  

 
1999 yılında, 118,5 milyar kWh'e ulaşan elektrik tüketiminin, 2000 yılında yüzde 7,2 

oranında artarak 127 milyar kWh'e ve kişi başına elektrik tüketiminin de 1.945 kWh/yıl'a  
yükselmesi beklenmektedir. 

 
Dünyadaki gelişmelere paralel olarak ülkemizde de enerji yatırımlarını artırmak 

amacıyla elektrik sektörünün özel kesime açılması gerekli görülmüş, bu amaçla özel kesim 
yatırım ve faaliyetlerini geliştirmek için yeni modeller uygulamaya konulmuş, sektörün 
yeniden yapılandırılması gündeme getirilmiştir. Ancak, öngörülen düzenlemeler zamanında 
yapılamamış, özel kesimden beklenen yatırımlar ve katkılar alınamamıştır.  

 
1999 yılında demiryollarında 220 km yol yenilemesi yapılmıştır. 1999 yılında Marmara 

Bölgesinde meydana gelen deprem nedeniyle hasar gören Köseköy-Arifiye arasında 29 km 
ve 2000 yılında da Gebze-Körfez arasında 33 km yol yenilenmiştir. 2000 yılında toplam 400 
km yolun yenilenmesi programlanmıştır. Ancak, gerçekleşme 230 km olmuştur.   

2000 yılında, demiryollarında yurt içi yolcu taşımaları yolcuxkm bazında yüzde 5,1 
azalmış, yük taşımaları ise tonxkm olarak yüzde 18,5 oranında artmıştır. Yük taşımalarında 
demiryolunda yaşanan talep artışında akaryakıt fiyatlarındaki artışın önemli etkisi 
bulunmaktadır. 

 
2000 yılında limanlarımızdaki yükleme-boşaltma faaliyetleri 171 milyon tona, 

konteyner trafiği ise 1.500 bin TEU’ya ulaşmıştır. Türk Deniz Ticaret Filosu tonajı, 300 
GRT'nun üzerindeki gemilerde 2000 yılı sonunda 10 milyon DWT olmuş ve Türk bayraklı 
gemilerin dış ticaret taşımalarından aldığı pay, 2000 yılında yüzde 31 olarak gerçekleşmiştir. 

Elektrik/elektromekanik işleri ihalesi 1999 yılında tamamlanmış olan İstanbul ve 
Çanakkale Boğazı ile Marmara Denizi Gemi Trafik Kontrol Sistemi Projesinin inşaat işleri, 
2000 yılının ekim ayında ihale edilmiştir. 

2000 yılında özellikle turizm sektöründe yaşanan olumlu gelişmelerle birlikte 
havalimanı ve meydanlarında gerçekleşen yolcu trafiği, bir önceki yıla göre dışhatlarda yüzde 
21,3 artarak 21,6 milyon, toplamda ise yüzde 16,3 artarak 34,9 milyon olarak gerçekleşmiştir. 
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Yap İşlet Devret Modeli ile ihale edilmiş olan Antalya ve Atatürk Havalimanları Yeni 
Dış Hatlar Terminal Binalarının tamamlanarak hizmete girmesiyle sektörde bu modelle 15'i 
Atatürk Havalimanında olmak üzere toplam 20 milyon yolcu yıllık ilave bir kapasite 
yaratılmıştır. 

Ulusal ve uluslararası hava ulaşımındaki talepler ve gelişmeler doğrultusunda, 
ülkemiz hava ulaştırmasının sağlıklı bir şekilde değerlendirilebilmesi ve isabetli yatırım 
kararlarının alınabilmesine katkıda bulunacak “Hava Ulaşımı Genel Etüdü” projesi çalışmaları 
sonuçlandırılmıştır. 

 
2000 yılında, şehirlerarası yolcu taşımalarının yüzde 95'inin karayolu ile 

gerçekleştirileceği, karayolu ile yük taşımalarının yüzde 4,3 artışla toplam yük taşımalarının 
yüzde 89'unu oluşturacağı tahmin edilmektedir. 

2000 yılında, 25 km. otoyol ve bağlantı yolunun hizmete açılması ile toplam otoyol ağı 
1.749 km.’ye ulaşmıştır. Devlet ve il yollarında, toplam 332 km. beton asfalt ve 834 km. 
astarlı sathi kaplama yapımı gerçekleştirilmiştir.  

2000 yılında köy yollarında, Köy Hizmetleri Genel Müdürlüğüne yıl içinde sağlanan ek 
ödeneklerle, 2.464 km. asfalt, 5.881 km. stabilize ve 9 km. beton yol ve ayrıca İl Özel 
İdarelerinin kaynaklarıyla 5.396 km. asfalt, 727 km. stabilize ve 49 km. beton yol yapımı 
gerçekleştirilmiştir. 

Ülkemizi dünyanın önemli enerji dağıtım merkezlerinden birisi haline getirecek Orta 
Asya ve Kafkasya Bölgelerinde üretilecek ham petrol ve doğal gazı Türkiye üzerinden Batı 
Avrupa pazarlarına ulaştıracak boru hatlarının gerçekleştirilmesi amaçlı girişimler 
sürdürülmektedir.  Bu kapsamda Bakü-Tiflis-Ceyhan Ana İhraç Boru Hattı Projesiyle ilgili 
olarak, yatırımın gerçekleşmesinde nihai adım olan geçiş ülkesi anlaşması, hükümet 
garantisi anlaşması ve anahtar teslimi anlaşması Ekim 2000 tarihinde  imzalanmış olup, 
2005 yılında tamamlanması beklenmektedir.  

Yapım çalışmaları sürdürülen Çan-Çanakkale Doğal Gaz  İletim Hattı 2000 yılında 
tamamlanarak işletmeye alınmıştır. 

Ana hat tevsi yatırımları kapsamında, 2001 yılından itibaren Doğu Anadolu İletim 
Hattı ile İran`dan ve Samsun-Ankara Doğal Gaz Boru hattı ile Rusya`dan kademeli olarak 
alınacak doğal gaz; Ankara`ya getirildikten sonra, batı bölgesindeki sanayii kuruluşları ile 
Adapazarı bölgesinde kurulacak doğal gaz santrallarının gaz ihtiyacının karşılanabilmesi 
amacıyla batı istikametine sevk edilecektir.  

2000 yılında telefon santral kapasitesi 21,4 milyon hatta, telefon abone yoğunluğu ise 
yüzde 29’a ulaşmıştır. 1998 yılında yapılan lisans devir işleminden sonra GSM-Sayısal Mobil 
Haberleşme Sisteminin yurt genelinde hızla yaygınlaşması 2000 yılında da devam etmiş, yıl 
sonu itibariyle GSM (cep telefonu) abone sayısı 15 milyon adede ulaşarak toplam mobil 
telefon abone yoğunluğu yüzde 23’e erişmiştir. 
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Serbest rekabet ortamında ucuz, verimli, süratli, kaliteli ve güvenli hizmetler sunan, 
kullanıcıya alternatif seçim olanakları tanıyan telekomünikasyon, radyo, televizyon ve bilgi 
ağlarının kurulması temel amaçtır.  

 
2000 yılı başında yürürlüğe giren Telekomünikasyon Kanunu ile sektörde reform 

niteliğinde değişiklikler gerçekleştirilmiştir. Kanunla, Türk Telekomünikasyon A.Ş. (Türk 
Telekom), Kamu İktisadi Kuruluşu olmaktan çıkartılarak etkin çalışmasının sağlanması 
amacıyla özel hukuk hükümlerine tabi, kamunun sadece hissedar sıfatı ile temsil edildiği bir 
şirkete dönüştürülmüştür. Ayrıca tüm telekomünikasyon hizmetlerinin, hizmetin niteliğine 
göre görev sözleşmesi, imtiyaz sözleşmesi, ruhsat veya genel izin yoluyla yürütülmesi hükmü 
getirilmiştir.  

 
Dünyanın en gelişmiş ülkelerinde dış turizm gelirinin ihracata oranı yüzde 7,0 

gelişmekte olan ülkelerde ise yüzde 9.6’dır. Ülkemizde bu oranın 2000 yılında yüzde 29 
olarak gerçekleşmiştir. OECD ülkeleri içinde yabancı turist girişi itibariyle son 5 yılda yüzde 
20,6 artışla en hızlı gelişen ülke Türkiye’dir. Bu durum diğer sektörleri de olumlu yönde 
etkilemektedir. 

2000 yılında ise Turizm Bakanlığından belgeli yatak sayısı 322 bin, Belediye belgeli 
yatak sayısı ise 350 bine ulaşmış, ülkemize gelen turist sayısı 10,4 milyona, turizm geliri ise 
7,8  milyar dolara yükselmiş böylece önceki yıllarda yaşanan artış trendine ulaşılmıştır. 

Avrupa Birliği, ülkemiz turizmi için çok önemli bir pazardır. Türkiye’ye gelen turistlerin 
yarıdan fazlası ve gecelemelerin yaklaşık dörtte üçü Avrupa Birliği ülkeleri kaynaklıdır. 2000 
yılında OECD’ye üye Avrupa ülkelerinden gelenlerin sayısı 5 milyon 924 bin kişidir. 

İnşaat, mühendislik-mimarlık, teknik müşavirlik ve müteahhitlik hizmetleri sektöründe, 
pazarın globalleşmesi, kullanılan teknolojilerin gelişmesi ve esnek çalışma yönteminin 
yaygınlık kazanmasına paralel olarak ortaya çıkan rekabet koşullarını karşılamak üzere 
örgütlenme yapılarının ve kullanılan teknolojilerin iyileştirilmesi, hizmetin çeşitlendirilmesi ve 
bunun için ileri standartlardaki yabancı kuruluşlarla gerek yurt içi gerekse yurt dışı 
faaliyetlerde işbirliğinin artırılması yönünde 2000 yılında da çabalar sürdürülmüştür. 
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D : Milyar TL. 
TABLO: I.3-  Sektörler İtibariyle İthalatta Gelişmeler 

1998 Yılı Fiyatlarıyla 

S E K T Ö R L E R 1 9 9 9 
Gerçekleşme 

(1) 
Pay 
(%) 

2 0 0 0 
Gerçekleşme 

(2) 
Pay 
(%) 

Yıllık Artış 
(%) 

2000  
(2/1) 

            

A.TARIM 461.475 4,1 584.367 3,9 26,6 
        

 Tarım ve Hayvancılık 413.534 3,7 523.569 3,5 26,6 
   Bitkisel Üretim 395.643 3,5 504.634 3,4 27,5 
   Hayvancılık 17.891 0,2 18.935 0,1 5,8 
 Ormancılık 47.568 0,4 60.265 0,4 26,7 
 Su Ürünleri 373 0,0 533 0,0 42,9 
        

B.SANAYİ 10.780.445 95,9 14.325.582 95,9 32,9 
        

1.MADENCİLİK 939.262 8,4 1.065.431 7,1 13,4 
        

2.İMALAT SANAYİİ 9.818.820 87,3 13.225.461 88,5 34,7 
        

2.1.TÜKETİM MALI SANAYİLERİ 1.032.366 9,2 1.305.640 8,7 26,5 
        

  Gıda ve İçecek Ürünleri 333.032 3,0 438.286 2,9 31,6 
    Gıda 330.260 2,9 435.678 2,9 31,9 
    İçki 2.772 0,0 2.608 0,0 -5,9 
  Tütün Ürünleri 12.222 0,1 13.000 0,1 6,4 
  Tekstil  557.333 5,0 643.839 4,3 15,5 
  Giyim ve Kürk Ürünleri 62.762 0,6 104.850 0,7 67,1 
  Deri ve Deri Ürünleri 67.017 0,6 105.665 0,7 57,7 
        

2.2. ARA MALI SANAYİLERİ 3.694.150 32,9 4.578.514 30,6 23,9 
        

  Ağaç ve Mantar Ürünleri 41.112 0,4 70.548 0,5 71,6 
  Kağıt ve Kağıt Ürünleri 260.480 2,3 319.565 2,1 22,7 
  Basım ve Yayım 41.912 0,4 62.919 0,4 50,1 
  Kok ve Petrol Ürünleri 312.366 2,8 415.820 2,8 33,1 
  Kimyasal Ürünler 1.957.781 17,4 2.222.829 14,9 13,5 
    Kimya 1.843.210 16,4 2.067.105 13,8 12,1 
    Gübre 114.571 1,0 155.724 1,0 35,9 
  Lastik ve Plastik Ürünleri 241.698 2,1 311.730 2,1 29,0 
  Metalik Olmayan Mineral Ürünler 105.626 0,9 138.361 0,9 31,0 
    Cam 41.096 0,4 60.243 0,4 46,6 
    Çimento 3.791 0,0 3.851 0,0 1,6 
    Seramik, Kil, Taş ve Çimentodan Gereçler 60.739 0,5 74.267 0,5 22,3 
  Ana Metal 733.175 6,5 1.036.742 6,9 41,4 
    Demir Çelik 504.233 4,5 750.968 5,0 48,9 
    Demirdışı Metaller 228.942 2,0 285.774 1,9 24,8 
        

2.3.YATIRIM MALI SANAYİLERİ 5.092.303,6 45,3 7.341.307,4 49,1 44,2 
        

  Metal Eşya 174.770 1,6 207.177 1,4 18,5 
  Makina ve Teçhizat 1.377.718 12,3 1.764.603 11,8 28,1 
    Makina İmalat 1.354.587 12,0 1.741.011 11,7 28,5 
    Tarım Makinaları 23.131 0,2 23.592 0,2 2,0 
  Bilgi İşlem Makinaları 322.286 2,9 409.089 2,7 26,9 
  Elektrikli Makinalar 425.374 3,8 475.414 3,2 11,8 
  Elektronik 891.261 7,9 1.268.317 8,5 42,3 
  Motorlu Kara Taşıtları 949.366 8,4 1.903.758 12,7 100,5 
  Diğer Ulaşım Araçları 325.875 2,9 581.043 3,9 78,3 
    Gemi İnşa 86.618 0,8 67.126 0,4 -22,5 
    Demiryolu Taşıtları 20.217 0,2 34.317 0,2 69,7 
    Havayolu Taşıtları 205.432 1,8 461.280 3,1 124,5 
    Bisiklet, Motosiklet ve Diğerleri 13.608 0,1 18.320 0,1 34,6 
  Diğer İmalat 625.654 5,6 731.906 4,9 17,0 
    Tıbbi, Hassas, Optik Aletler ve Saatler 297.407 2,6 355.265 2,4 19,5 
    Mobilya ve Diğer İmalat 130.409 1,2 170.170 1,1 30,5 
      Mobilya 41.268 0,4 55.623 0,4 34,8 
      Diğer İmalat 89.141 0,8 114.547 0,8 28,5 
    Yeniden Değerlendirme 197.838 1,8 206.471 1,4 4,4 
        

3.ELEKTRİK GAZ VE SU 22.363 0,2 34.689 0,2 55,1 
  Elektrik       
  Gaz ve Su       
        

C.DİĞERLERİ 2.522 0,0 31.491 0,2 1148,5 
            
            

TOPLAM 11.244.442 100,0 14.941.439 100,0 32,9 
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